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Курс 1 Курс 2 Курс 3 Курс 4

- - - -

-

Счита

ть в 

плане

Индекс Наименование
Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.

Экспер 

тное
Факт

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
Ауд. СР

Конт 

роль

Пр. 

подгот

Экза 

мен
Зачет

Зачет с 

оц.
з.е. Часов з.е. Часов

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

з.е.  на 

курсе

204 204 7672 7672 470 470 4770 308 59 2124 145 5548 43 54 48

58 58 2416 2416 110 110 1338 104 24 864 34 1552 19 12 3

+ Б1.Б.01
Модуль 1. Социально-гуманитарные основы 

профессиональной деятельности
1 12 9 9 324 324 14 14 149 17 - - - 4 144 5 180 4 1

+ Б1.Б.01.01 История 1 4 4 144 144 6 6 93 9 - - - 1 36 3 108 3

+ Б1.Б.01.02 Философия 2 3 3 108 108 4 4 28 4 - - - 2 72 1 36 1

+ Б1.Б.01.03 Правоведение 1 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.02
Модуль 2. Основы языковой подготовки к 

профессиональной деятельности
11 10 10 360 360 8 8 154 18 - - - 5 180 5 180 5

+ Б1.Б.02.01 Иностранный язык 1 6 6 216 216 4 4 95 9 - + - 3 108 3 108 3

+ Б1.Б.02.02 Русский язык и культура речи 1 4 4 144 144 4 4 59 9 - - - 2 72 2 72 2

+ Б1.Б.03
Модуль 3. Математические и 

информационные основы профессиональной 

деятельности

1 2 5 5 180 180 8 8 87 13 - - - 2 72 3 108 2 1

+ Б1.Б.03.01
Информационные системы и технологии в 

профессиональной деятельности
1 3 3 108 108 4 4 59 9 - - - 1 36 2 72 2

+ Б1.Б.03.02 Основы математической обработки информации 2 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.04
Модуль 4.  Естественнонаучные основы 

профессиональной деятельности
12 4 4 144 144 10 10 90 8 - - - 1 36 3 108 2 1

+ Б1.Б.04.01 Естественнонаучная картина мира 1 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.04.02 Основы экологической культуры 2 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.05
Модуль 5.  Основы здорового и безопасного 

образа жизни
11 6 6 216 216 10 10 90 8 - - - 3 108 3 108 3

+ Б1.Б.05.01 Безопасность жизнедеятельности 2 2 72 72 - + - 2 72

+ Б1.Б.05.02 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.05.03
Основы медицинских знаний и здорового образа 

жизни
1 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.06
Модуль 6.  Психолого-педагогические основы 

педагогической деятельности в сфере общего 

среднего образования

11222

2233
22 22 792 792 50 50 454 36 - - - 7 252 15 540 3 9 3

+ Б1.Б.06.01
Основы общей педагогики и история образования, 

введение в педагогическую деятельность
2 2 72 72 + - - 2 72

+ Б1.Б.06.02 Теория обучения 2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.06.03
Теория и методика воспитания школьников с 

основами социальной педагогики
3 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.06.04 Педагогические технологии 1 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.06.05 Психолого-педагогический практикум 1 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.06.06 Образовательное право 2 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.06.07 Профессиональная этика 2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.06.08 Методы психолого-педагогического исследования 2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.06.09 Общая психология 2 2 72 72 - + - 2 72

+ Б1.Б.06.10
Возрастная психология и педагогическая 

психология
3 2 2 72 72 6 6 26 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.Б.06.11
Организация культурно-просветительской 

деятельности
2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.Б.07 Физическая культура и спорт 2 2 72 72 - + - 2 72

Изучено и зачтено Подлежит 

изучениюФормы контроля -
з.е. Итого акад.часов

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

- - - - Форма контроля



+ Б1.Б.ДВ.01
Элективные курсы по физической культуре и 

спорту
1 328 328 10 10 314 4 - - - 328

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Циклические виды спорта 1 328 328 10 10 314 4 - - - 328

- Б1.Б.ДВ.01.02 Ациклические виды спорта 1 328 328 10 10 314 4 - - - 328

146 146 5256 5256 360 360 3432 204 35 1260 111 3996 24 42 45

+ Б1.В.01
Модуль 7. Введение в профессиональную 

деятельность
112 11233 27 27 972 972 68 68 677 47 - - - 5 180 22 792 10 5 7

+ Б1.В.01.01 Анатомия человека 3 3 108 108 + - - 3 108

+ Б1.В.01.02 Физиология человека 2 2 72 72 - + - 2 72

+ Б1.В.01.03
Документационное обеспечение образовательного 

процесса
2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.01.04 Педагогика физической культуры 1 3 3 108 108 8 8 91 9 - - - 3 108 3

+ Б1.В.01.05 Психология физической культуры 1 3 3 108 108 8 8 91 9 - - - 3 108 3

+ Б1.В.01.06 Менеджмент физической культуры и спорта 2 3 3 108 108 8 8 91 9 - - - 3 108 3

+ Б1.В.01.07 Спортивные сооружения 1 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.01.08 Физиологические основы физического воспитания 3 4 4 144 144 16 16 124 4 - - - 4 144 4

+ Б1.В.01.09 Биомеханика двигательной системы 3 3 3 108 108 10 10 94 4 - - - 3 108 3

+ Б1.В.01.10 Введение в профессиональную деятельность 1 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.02 Модуль 8.  Теория и методика обучения
11222

22333
3 23 74 74 2664 2664 154 154 1616 102 - - - 22 792 52 1872 13 20 19

+ Б1.В.02.01 Теория и методика обучения базовым видам спорта 1 16 16 576 576 8 8 91 9 - - - 13 468 3 108 3

+ Б1.В.02.02 Теория и методика физической культуры 3 2 10 10 360 360 28 28 211 13 - - - 3 108 7 252 2 2 3

+ Б1.В.02.03 Теория и методика легкой атлетики 1 6 6 216 216 14 14 193 9 - - - 6 216 6

+ Б1.В.02.04 Теория и методика плавания 3 6 6 216 216 14 14 193 9 - - - 6 216 6

+ Б1.В.02.05 Теория и методика спортивных единоборств 3 4 4 144 144 12 12 128 4 - - - 4 144 4

+ Б1.В.02.06 Теория и методика избранного вида спорта 2 3 10 10 360 360 10 10 157 13 - + - 5 180 5 180 3 2

+ Б1.В.02.07 Методика обучения физической культуре 2 4 4 144 144 16 16 119 9 - - - 4 144 2 2

+ Б1.В.02.08
Врачебно-педагогический контроль в системе 

физической культуры и спорта
2 6 6 216 216 12 12 159 9 - - - 1 36 5 180 5

+ Б1.В.02.09 Спортивная медицина 3 4 4 144 144 16 16 119 9 - - - 4 144 4

+ Б1.В.02.10
Социология и правовые основы физической 

культуры и спорта
2 4 4 144 144 12 12 123 9 - - - 4 144 4

+ Б1.В.02.11
Формирование профессиональных компетенций 

учителя физической культуры
2 4 4 144 144 12 12 123 9 - - - 4 144 4

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 1 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.В.ДВ.01.01 История физической культуры 1 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

- Б1.В.ДВ.01.02 Международное олимпийское движение 1 2 2 72 72 4 4 28 4 - - - 1 36 1 36 1

+ Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.02.01 Здоровьесберегающие технологии 2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.02.02 Способы оздоровления растущего организма 2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.02.03
Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний
2 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 4 4 144 144 6 6 21 9 - - - 3 108 1 36 1

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы адаптивного физического воспитания 3 4 4 144 144 6 6 21 9 - - - 3 108 1 36 1

- Б1.В.ДВ.03.02 Лечебная физическая культура и массаж 3 4 4 144 144 6 6 21 9 - - - 3 108 1 36 1

+ Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 3 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.04.01 Туризм в школе 3 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.04.02 Спортивное ориентирование 3 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.04.03 Коммуникативный практикум 3 2 2 72 72 6 6 62 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 3 3 108 108 10 10 94 4 - - - 3 108 3

Вариативная часть 



+ Б1.В.ДВ.05.01 Спортивная метрология 2 3 3 108 108 10 10 94 4 - - - 3 108 3

- Б1.В.ДВ.05.02
Компьютерная обработка данных 

экспериментальных исследований в физической 

культуре и спорте

2 3 3 108 108 10 10 94 4 - - - 3 108 3

+ Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 4 4 144 144 - - - 4 144

+ Б1.В.ДВ.06.01 Национальные виды спорта 4 4 144 144 + - - 4 144

- Б1.В.ДВ.06.02 Новые физкультурно-спортивные виды 4 4 144 144 + - - 4 144

+ Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 2 4 4 144 144 10 10 125 9 - - - 4 144 4

+ Б1.В.ДВ.07.01 Организация физкультурно-массовой работы 2 4 4 144 144 10 10 125 9 - - - 4 144 4

- Б1.В.ДВ.07.02 Организация спортивно-зрелищных мероприятий 2 4 4 144 144 10 10 125 9 - - - 4 144 4

+ Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.08.01
Правовая база деятельности учителя физической 

культуры
3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.08.02 Правовые основы физической культуры и спорта 3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 3 18 18 648 648 68 68 571 9 - - - 18 648 8 10

+ Б1.В.ДВ.09.01
Повышение спортивного мастерства (классический 

вид спорта)
3 18 18 648 648 68 68 571 9 - - - 18 648 8 10

- Б1.В.ДВ.09.02
Повышение спортивного мастерства (игровые виды 

спорта)
3 18 18 648 648 68 68 571 9 - - - 18 648 8 10

+ Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.10.01 Физиология ВНД и сенсорных систем 3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.10.02 Биохимия 3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 3 2 2 72 72 8 8 60 4 - - - 2 72 2

+ Б1.В.ДВ.11.01 Физическая рекреация 3 2 2 72 72 8 8 60 4 - - - 2 72 2

- Б1.В.ДВ.11.02
Безопасное проведение спортивных и культурно-

спортивных мероприятий
3 2 2 72 72 8 8 60 4 - - - 2 72 2

30 30 1080 1080 4 416 12 18 648 12 432 6 3 3

30 30 1080 1080 4 416 12 18 648 12 432 6 3 3

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

3 3 108 108 - - - 3 108

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
15 15 540 540 - - - 15 540

+ Б2.В.03(П) Педагогическая практика 1 6 6 216 216 2 210 4 - - - 6 216 6

+ Б2.В.04(П) Научно-исследовательская работа  2 3 3 108 108 1 103 4 - - - 3 108 3

+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 4 3 3 108 108 1 103 4 - - - 3 108 3

6 6 216 216 15 192 9 6 216 6

6 6 216 216 15 192 9 6 216 6

+ Б3.Б.01
Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

4 6 6 216 216 15 192 9 - - - 6 216 6

4 4 144 144 20 20 116 8 4 144 2 2

4 4 144 144 20 20 116 8 4 144 2 2

+ ФТД.В.01 Противодействие коррупции 2 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

+ ФТД.В.02 Противодействие терроризму и экстремизму 3 2 2 72 72 10 10 58 4 - - - 2 72 2

Вариативная часть 

ФТД.Факультативы 

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
з.е. Часов з.е. Часов

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

+ Б1.Б.01.01 История 1 4 144 1 36 - - -

+ Б1.Б.01.02 Философия 2 3 108 2 72 - - -

+ Б1.Б.01.03 Правоведение 1 2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.02.01 Иностранный язык 1 6 216 3 108 - + -

+ Б1.Б.02.02 Русский язык и культура речи 1 4 144 2 72 - - -

+ Б1.Б.03.01
Информационные системы и технологии в 

профессиональной деятельности

1
3 108 1 36 - - -

+ Б1.Б.03.02 Основы математической обработки информации
2

2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.04.01 Естественнонаучная картина мира 1 2 72 - - -

+ Б1.Б.04.02 Основы экологической культуры 2 2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.05.01 Безопасность жизнедеятельности 2 72 2 72 - + -

+ Б1.Б.05.02 Возрастная анатомия, физиология и гигиена 1 2 72 - - -

+ Б1.Б.05.03
Основы медицинских знаний и здорового образа 

жизни

1
2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.06.01
Основы общей педагогики и история образования, 

введение в педагогическую деятельность
2 72 2 72 + - -

+ Б1.Б.06.02 Теория обучения 2 2 72 - - -

+ Б1.Б.06.03
Теория и методика воспитания школьников с 

основами социальной педагогики

3
2 72 - - -

+ Б1.Б.06.04 Педагогические технологии 1 2 72 - - -

+ Б1.Б.06.05 Психолого-педагогический практикум 1 2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.06.06 Образовательное право 2 2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.06.07 Профессиональная этика 2 2 72 - - -

+ Б1.Б.06.08 Методы психолого-педагогического исследования
2

2 72 - - -

+ Б1.Б.06.09 Общая психология 2 72 2 72 - + -

+ Б1.Б.06.10
Возрастная психология и педагогическая 

психология

3
2 72 1 36 - - -

+ Б1.Б.06.11
Организация культурно-просветительской 

деятельности

2
2 72 - - -

+ Б1.Б.07 Физическая культура и спорт 2 72 2 72 - + -

+ Б1.Б.ДВ.01.01 Циклические виды спорта 1 328 - - -

- Б1.Б.ДВ.01.02 Ациклические виды спорта 1 328 - - -

+ Б1.В.01.01 Анатомия человека 3 108 3 108 + - -

+ Б1.В.01.02 Физиология человека 2 72 2 72 - + -

+ Б1.В.01.03
Документационное обеспечение образовательного 

процесса

2
2 72 - - -

+ Б1.В.01.04 Педагогика физической культуры 1 3 108 - - -

+ Б1.В.01.05 Психология физической культуры 1 3 108 - - -

+ Б1.В.01.06 Менеджмент физической культуры и спорта 2 3 108 - - -

+ Б1.В.01.07 Спортивные сооружения 1 2 72 - - -

+ Б1.В.01.08 Физиологические основы физического воспитания
3

4 144 - - -

+ Б1.В.01.09 Биомеханика двигательной системы 3 3 108 - - -

+ Б1.В.01.10 Введение в профессиональную деятельность 1 2 72 - - -

+ Б1.В.02.01 Теория и методика обучения базовым видам спорта
1

16 576 13 468 - - -

+ Б1.В.02.02 Теория и методика физической культуры 3 2 10 360 3 108 - - -

+ Б1.В.02.03 Теория и методика легкой атлетики 1 6 216 - - -

+ Б1.В.02.04 Теория и методика плавания 3 6 216 - - -

+ Б1.В.02.05 Теория и методика спортивных единоборств 3 4 144 - - -

+ Б1.В.02.06 Теория и методика избранного вида спорта 2 3 10 360 5 180 - + -

+ Б1.В.02.07 Методика обучения физической культуре 2 4 144 - - -

+ Б1.В.02.08
Врачебно-педагогический контроль в системе 

физической культуры и спорта

2
6 216 1 36 - - -

- Формы контроля
- - - Форма контроля По плану

Изучено и зачтено



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.
з.е. Часов з.е. Часов

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

- Формы контроля
- - - Форма контроля По плану

Изучено и зачтено

+ Б1.В.02.09 Спортивная медицина 3 4 144 - - -

+ Б1.В.02.10
Социология и правовые основы физической 

культуры и спорта

2
4 144 - - -

+ Б1.В.02.11
Формирование профессиональных компетенций 

учителя физической культуры

2
4 144 - - -

+ Б1.В.ДВ.01.01 История физической культуры 1 2 72 1 36 - - -

- Б1.В.ДВ.01.02 Международное олимпийское движение 1 2 72 1 36 - - -

- Б1.В.ДВ.02.01 Здоровьесберегающие технологии 2 2 72 - - -

- Б1.В.ДВ.02.02 Способы оздоровления растущего организма 2 2 72 - - -

+ Б1.В.ДВ.02.03
Социальная адаптация и основы социально-

правовых знаний

2
2 72 - - -

+ Б1.В.ДВ.03.01 Основы адаптивного физического воспитания 3 4 144 3 108 - - -

- Б1.В.ДВ.03.02 Лечебная физическая культура и массаж 3 4 144 3 108 - - -

+ Б1.В.ДВ.04.01 Туризм в школе 3 2 72 - - -

- Б1.В.ДВ.04.02 Спортивное ориентирование 3 2 72 - - -

- Б1.В.ДВ.04.03 Коммуникативный практикум 3 2 72 - - -

+ Б1.В.ДВ.05.01 Спортивная метрология 2 3 108 - - -

- Б1.В.ДВ.05.02

Компьютерная обработка данных 

экспериментальных исследований в физической 

культуре и спорте

2

3 108 - - -

+ Б1.В.ДВ.06.01 Национальные виды спорта 4 144 4 144 + - -

- Б1.В.ДВ.06.02 Новые физкультурно-спортивные виды 4 144 4 144 + - -

+ Б1.В.ДВ.07.01 Организация физкультурно-массовой работы 2 4 144 - - -

- Б1.В.ДВ.07.02 Организация спортивно-зрелищных мероприятий
2

4 144 - - -

+ Б1.В.ДВ.08.01
Правовая база деятельности учителя физической 

культуры

3
2 72 - - -

- Б1.В.ДВ.08.02 Правовые основы физической культуры и спорта
3

2 72 - - -

+ Б1.В.ДВ.09.01
Повышение спортивного мастерства (классический 

вид спорта)

3
18 648 - - -

- Б1.В.ДВ.09.02
Повышение спортивного мастерства (игровые виды 

спорта)

3
18 648 - - -

+ Б1.В.ДВ.10.01 Физиология ВНД и сенсорных систем 3 2 72 - - -

- Б1.В.ДВ.10.02 Биохимия 3 2 72 - - -

+ Б1.В.ДВ.11.01 Физическая рекреация 3 2 72 - - -

- Б1.В.ДВ.11.02
Безопасное проведение спортивных и культурно-

спортивных мероприятий

3
2 72 - - -

+ Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных 

профессиональных умений и навыков, в том числе 

первичных умений и навыков научно-

исследовательской деятельности

3 108 3 108 - - -

+ Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных умений 

и опыта профессиональной деятельности
15 540 15 540 - - -

+ Б2.В.03(П) Педагогическая практика 1 6 216 - - -

+ Б2.В.04(П) Научно-исследовательская работа  2 3 108 - - -

+ Б2.В.05(Пд) Преддипломная практика 4 3 108 - - -

+ Б3.Б.01

Защита выпускной квалификационной работы, 

включая подготовку к процедуре защиты и 

процедуру защиты

4

6 216 - - -

+ ФТД.В.01 Противодействие коррупции 2 2 72 - - -

+ ФТД.В.02 Противодействие терроризму и экстремизму 3 2 72 - - -

 Итого з.е./акад.часов (без факультативов) 240 8968 77 2772 , в том числе контактных часов


